trimes de rege la cei doi Domni. 

Prudentes et circumspecti arnici, nobis dilecti. Quoniam Regia Maiestas, 
dominus noster gracioşissimus, hunc egregium Marcum Horwath, Curie sue fami­
llarern, erga moldaviensem et transalpincnsem vVayvodas in Iegacionc delegit, ideo 
vos requirimus regiaque in persona firrniter con1mittimus ut expensas, secundum 
quod Sua i\faiestas illi per vos dari deputavit et commisit, mox visis presentibus, 
eidem dare, atque insuper in ordina,mlo curru, sed et aliis necessariis administrandis, 
adesse, ac eundem citissime expedire omnino veliti~ et debeatis. Nan1 res maxima 
opus est celerita,te; curetis igitur ne vestra in hac parte negligencia rebus Maies­
tatis Regie et regni periculum impoi·tet. Quoniam alioquin post J\1foiestiatem Suam 
neque nos id negHgencia vobis impune relinquemus. Et secus facere nullo modo 
presumatis. Datum in oppido Zazwarns, die dominico ante festum Beate Virginis 
·Marie de Nive, anno Domini millesitno quingentesimo vigesimo primo. 

Johannes comes et lrVayvocla transsilvanus, et cetera. 

[Vo:] Prud!entibus ac drcumspectis magistro civium, iudicibl.ls ceterisque 
iuratis Lonsulibus civitatis cibin.iensis, et cetera, amicis nobis diledis. 

(Sihiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CCCCLXl 

1521, 
4 August. 

Leonard Barlabassy cfltre Braşoveni, <lespre veşti şi mftsurr de apărare , ldrifoia, 

Leonard de Bnrlabassy ci'l.tre Braşoveni. Li ponmceşte a-i da 
du:;;mani :;;i a fi gata de aparare: ,,et ad defensionem parati sint. .. 

1521, 
ştiri despi·e O August. 

Ex Hederfoya, d!ie Ciriaci, anno Grade 1521 ". 

(Braşov, A.rchiva Oraşului, colecţia Fronius, I, no 228.), 

CCCCLXJI. 
Regele Ludovic către Braşoveni, despre ştirile lor cu privire la Turci şi la 

Domnul muntean şi nevoia ce este ca ei să-şi apere oraşul. 

Regele Ludovic către Braşoveni. ,,Accepimus litteras vestras, ct ~x eis co­
natus Thurci et acciones eiusdem,, et eciam \N'oywode nostri transalpinensis, cog­
novimus. El; licet hec eadem eciam aliumle intellexerimus, tamen, quod vei vos 
pro debilo vestro erga nos et sanam Coronam fidelitatis sig,nificare ista nobis cu-

Cserd, 
1521, 

12 August. 
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rnvcritis, gratissimo a vobis acc1p1mm; animo ... Sri trimeata şi alte veşti de acuma, 
şi să-şi apere cetatea, care şi de spre partea regelu,i va fi ajutată. 

,, In oppido Cerci, feria secunda proxima post festum Beati Laurendi Mar­
tiris '' 1521. 

(llra'.'iOV, Archiva Oraşului, Urlmnden, n° 362.)